
 

Mateřská škola Opava ,Heydukova  
–příspěvková organizace 

 
 

 
 
 

Směrnice č. 2/2025 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání  
v mateřské škole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydal: Mateřská škola Opava,Heydukova – příspěvková organizace 
  
Schválila: ředitelka školy – Bc. Kašpárková Marcela  
  
Účinnost: 1.04.2025 
  
Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ Opava,Heydukova 

.příspěvková organizace 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání pro šk.rok 
                                       2025 – 2026 
--------------------------------------------------------------------------- 
K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková 
organizace  (dále jen mateřská škola) budou přijímány děti 
v tomto pořadí / do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 
školském rejstříku/, na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm.b) 
zákona č. 561/2004 Sb.,( školský zákon ), ve znění pozdějších 
předpisů.   
 
Stanovená kritéria: 
 
 
1) Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ, 

 které dosáhne k  31.8.2025 -  5 let/ povinné předškolní vzdělávání /                                                                       
2) Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ,                                                  

 které dosáhne k  31.8.2025  -   4 let                                                                                                                                                                            
3) Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ, 

které  dosáhne k 31.8.2025 -    3 let                                                                                                                                            
4) Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ, které  

dosáhne k 31.8.2025 - 3 let a v mateřské škole se již  
vzdělává sourozenec                                                                               
                                                              

Děti mladší 3 let nemají právní nárok na přijetí do MŠ podle § 34 odst.1 561/2004 
školského zákona. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
bude ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve 
výše uvedeném pořadí 1) až 4). V případě shodnosti posuzovaných kritérií 
budou upřednostněny  děti podle věku od nejstaršího po nejmladší. 
 
 
 
 
V Opavě 1.4.2025                                                        Bc.  Marcela Kašpárková 
                                                                                      ředitelka mateřské ško 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


